
DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

CONVENZIONE SOTTOSCRITTA DA SCR PIEMONTE PER LA 
FORNITURA DI CANCELLERIA TRADIZIONALE ED ECOLOGICA 
(GARA 52-2015), A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
PIEMONTESI.
AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DITTA 
ERREBIAN S.P.A. – PERIODO  DAL 1 LUGLIO 2019 AL 30 GIUGNO 
2020, NELLE MORE NUOVO AFFIDAMENTO SCR PIEMONTE S.P.A. . 



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  19 giugno  2019      

                                                                            Direttore
                                                               S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici 
                                                                           e  Informatici
                                                                Responsabile del Procedimento

                                                                    (Dott. Federico Bonisoli)

                                           



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

“ Confermato che, con Legge Regionale n. 19 del 6 agosto 2007, è stata costituita 
la  Società di Committenza Regione Piemonte SpA (SCR – Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità.

Visto che, con D.G.R. n. 6-11703 del 6/07/2009, la sopracitata Società è stata 
incaricata di provvedere, nell’ambito della fornitura di:

MATERIALE PER CANCELLERIA (GARA 52-2015)

a favore delle Aziende Sanitarie piemontesi.

Preso atto che, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, la Società 
SCR-Piemonte ha individuato la Ditta aggiudicataria della fornitura in parola, 
sottoscrivendo in data 3/03/2016 la discendente convenzione con durata fissata in 24 
mesi con possibilità di prosecuzione per ulteriori sei mesi, come di seguito riportato:

Ditta: ERREBIAN   S.p.A.
         Via Dell’ Informatica,8
         (Via Ardeatina km. 22,500)
         Località Santa Palomba
         00040 POMEZIA (Roma)

Articoli con tipologia marca, modello e prezzi conformemente ai contenuti della 
documentazione mantenuta agli atti e regolarmente pubblicata su sito di SCR-Piemonte.

L’adesione alla convenzione, per quanto riguardante l’A.S.L. VCO di Omegna, è 
stata effettuata mediante adozione della Determinazione del Direttore SOC Gestione 
delle Forniture e della Logistica n. 304 del 17/03/2016 per il periodo dal 17 marzo 2016 
al 2 marzo 2018.

In seguito, alla data di scadenza suindicata, si è dovuto prendere atto che sul sito 
internet della Società S.C.R. Piemonte S.p.A., in data 23 febbraio 2018, è stato 
pubblicato l’ avviso di estensione temporale per mesi sei della fornitura in argomento, ai 
sensi dell’ art. 3 della vigente convenzione.

La nuova scadenza veniva fissata al 2 agosto 2018 e pertanto, in attesa 
dell’espletamento della nuova gara, si è proceduto a regolare presa d’atto 
dell’estensione disposta da S.C.R. Piemonte S.p.A.  ai sensi di quanto previsto dalla 
convenzione stessa, formalizzata con Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 27 



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

4 di 7

marzo 2018, e ciò al fine di evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti di 
cui trattasi.

Alla data di scadenza sopra determinata dalla presa d’atto già disposta, si è dovuto 
prendere ulteriormente atto che, in data 10 luglio 2018, la Società S.C.R. Piemonte 
S.p.A. ha proceduto ad un’ulteriore estensione temporale della convenzione nelle more 
dell’aggiudicazione della gara 64-2018 che si ritiene non possa protrarsi oltre il 30 
giugno 2019, disposizioni recepite con Deliberazione Direttore Generale n. 934 del 3 
ottobre 2018.

All’oggi, come risulta desumibile dal sito internet di S.C.R. Piemonte S.p.A., 
occorre prendere atto del conseguente esito di gara (64-2018), di cui a disposizione del 
Consigliere Delegato n. 403 del 13 novembre 2018, da cui si evince che la procedura 
stessa è stata dichiarata infruttuosa e, pertanto, occorre garantire la fornitura 
autonomamente.

Al riguardo si è inteso richiedere via mail alla Ditta Errebian S.p.A. la disponibilità 
alla prosecuzione della fornitura relativa al materiale di cancelleria tradizionale ed 
ecologica alle attuali condizioni economiche, nelle more  del nuovo affidamento da parte 
di S.C.R. Piemonte S.p.A., per il periodo dal 1 luglio 2019 al 30 giugno 2020, fatta salva 
la risoluzione anticipata qualora l’affidamento fosse effettuato in data anteriore.

In considerazione del positivo riscontro da parte della Ditta già fornitrice 
(comunicazione mail del 11/06/2019) ed in considerazione della necessità di garantire la 
fornitura in argomento, si ritiene di affidare nuovamente, per il periodo suindicato, alla 
Ditta:

ERREBIAN    S.p.A.
Via Dell’ Informatica,8
(Via Ardeatina km. 22,500)
Località Santa Palomba
00040 Pomezia (Roma)

dando atto che la relativa fornitura sarà assunta alle condizioni tutte indicate nei 
precedenti documenti di gara conservati agli atti.

Conseguentemente, confermata l’inderogabile necessità di provvedere 
all’affidamento di cui trattasi, si ritiene di assumere debito provvedimento al riguardo, 
dando atto che gli oneri derivanti per un importo complessivo di Euro 12.200,00= 
(importo comprensivo di I.V.A. 22%) troveranno imputazione sul Conto  3 10 10 70 del 
Conto Economico 2019 – Aut. 5 sub. 25, che presenta sufficiente disponibilità, mentre 
per quanto concernerà l’anno 2020, stante la valenza pluriennale dell’affidamento 
disposto, occorrerà provvedervi con successivo e separato provvedimento.



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

5 di 7

Tutto ciò premesso, in virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti  atti di programmazione ed indirizzo aziendale,

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per le motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del 
preambolo al presente atto, della disponibilità della Ditta:

ERREBIAN    S.p.A.
Via Dell’ Informatica,8
(Via Ardeatina km. 22,500)
Località Santa Palomba
00040 Pomezia (Roma)

a garantire la fornitura del : 

MATERIALE DI CANCELLERIA TRADIZIONALE ED ECOLOGICA
PER IL PERIODO DAL 1 LUGLIO 2019 AL 30 GIUGNO 2020

N°. GARA: 7467266  – CIG. : 7946218289

trattasi di articoli con tipologia marca, modello e prezzi conformemente ai 
contenuti della documentazione mantenuta agli atti e ciò, nelle more nuovo 
affidamento da parte di SCR Piemonte SpA, riservandosi, altresì, la facoltà di 
ridurre il predetto periodo di prosecuzione qualora la nuova aggiudicazione fosse 
effettuata in data antecedente il termine ultimo indicato.

2. di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato per l’anno in corso in 
presunti Euro 6.100,00= (I.V.A. inclusa), potrà farsi fronte avvalendosi della sotto 
segnata autorizzazione a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta 
al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2019:

Conto 3 10 10 70

Autorizzazione n. 5            Subimpegno n. 25

che presenta sufficiente disponibilità, mentre per l’anno 2020, stante la validità   
temporale dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con successivi e 
separati provvedimenti.

3. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile.



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

6 di 7

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e s.m.i. .”

Data, 19 giugno 2019.  

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                        Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi Tecnici e Informatici
                                                                         Responsabile del Procedimento

                                                                           
                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



DETERMINAZIONE N.  599  del  19  giugno 2019   

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

